
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2012 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 

Nº 054/2012 (PMRC) 
 
Objeto: A contratação de empresa especializada para oferecer 
cursos e palestras para a capacitação de pessoas do município, 
sendo realizadas pelas secretarias de assistência social, 
comércio, turismo e meio ambiente. 
Contratada: SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 
CNPJ/MF: 03.541.088/0001-47 
Valor: R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais). 
Pagamento: 15 (quinze) dias consecutivos contados após a 
entrega dos produtos e mediante apresentação de Nota Fiscal, 
Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social – INSS e 
Certificado de Regularidade do FGTS. 
Vigência: 07 de Maio de 2012 a 06 de Maio de 2013. 
Assinatura: 07 de Maio de 2012. 
Foro: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
	ESTADO DO PARANÁ
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2012 – (PMRC)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
	Nº 054/2012 (PMRC)


